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۳۰ دیوار، ۳۰ روایت هنری بر بوم اصفهان
رویداد »بوم شهر« با حضور ۷۰ دانشجو به پایان رسید ؛

 دیوارهـای شـهر، در نـگاه سـنتی، تنهـا 
و  میـان فضاهـای عمومـی  مرزهایـی 
خصوصـی هسـتند؛ امـا در رویکردهای 
نویـن مدیریت شـهری، این سـطوح به 
رسـانه هایی زنـده بـرای روایـت هویت، 
دغدغه هـا و آینده شـهر تبدیل شـده اند. 
اصفهـان، شـهری بـا پیشـینه عمیـق هنـری و فرهنگی، 
در سـال های اخیـر تلاش کـرده اسـت تـا بـا بهره گیـری 
از ظرفیـت هنرمنـدان جـوان، جلـوه ای تـازه بـه سـیمای 
شـهری خود ببخشـد. رویـداد هنری »بوم شـهر« یکی از 
ایـن تلاش هاسـت؛ برنامه ای که با مشـارکت دانشـگاه ها، 
دانشـجویان و مدیریـت شـهری شـکل گرفتـه و هـدف 
آن تبدیـل فضاهـای شـهری بـه بسـتری بـرای خلاقیت 
هنـری و در عیـن حال تقویـت اقتصاد هنر اسـت. دومین 
دوره ایـن رویـداد بـا معرفی برگزیـدگان و رونمایـی از آثار 
منتخب، گام دیگری در مسـیر پیوند هنر و شـهر برداشـته 
اسـت. اختتامیـه دومیـن رویـداد هنـری »بـوم شـهر« در 
اصفهـان بـا رونمایـی از ۳۰ اثـر برگزیـده از میـان ۳۶۰ 
طـرح ارسـالی برگزار شـد؛ رویـدادی که نه تنهـا دیوارهای 
شـهر را بـه بـوم هنـر دانشـجویان تبدیـل کـرد، بلکه به 
گفتـه مدیـران شـهری، الگویی بـرای »مردم سـپاری« در 
حکمرانی شـهری و ایجـاد پیوند میان هنرمنـدان جوان و 

بـازار حرفـه ای هنر به شـمار مـی رود.
	Á رقابت ۳۶۰ اثر از ۱۷ دانشگاه؛ انتخاب ۳۰ طرح

برای اکران در سطح شهر
آییـن اختتامیـه دومیـن دوره رویداد هنری »بوم شـهر« با 
حضور جمعی از هنرمندان، دانشـجویان و مدیران شـهری 
برگـزار شـد و طی آن ۳۰ اثر برگزیـده از میان صدها طرح 

معرفی و رونمایی شـد.
حمیـد قنادنیـا، مدیرعامل سـازمان زیباسـازی شـهرداری 
اصفهـان بـا اشـاره بـه اسـتقبال گسـترده از ایـن رویـداد 
گفـت: فراخـوان »بوم شـهر ۲« به صورت سراسـری برای 
دانشـگاه های هنـری منتشـر شـد و در مجمـوع ۳۶۰ اثـر 
از رشـته هایی همچـون گرافیـک، معمـاری و نقاشـی بـه 
دبیرخانـه ارسـال شـد؛ آماری کـه فراتـر از پیش بینی های 
اولیـه برگزارکننـدگان بود. قنادنیـا افزود: این آثار از سـوی 
ارائـه شـد و در  دانشـجویان و هنرمنـدان ۱۷ دانشـگاه 
میـان آن هـا، علاوه بـر مراکـز آموزشـی اسـتان اصفهان، 
دانشـگاه هایی از دیگـر اسـتان های کشـور نیـز حضـور 
داشـتند؛ ایـن در حالـی اسـت کـه فراخـوان اولیـه بیشـتر 
ایـن  داشـت.  تمرکـز  اسـتان  هنـری  دانشـگاه های  بـر 
مشـارکت گسـترده نشـان داد کـه »بوم شـهر« توانسـته 
در مـدت کوتاهـی بـه رویـدادی ملـی و شناخته شـده در 
میـان هنرمنـدان جـوان تبدیل شـود. مدیرعامل سـازمان 
زیباسـازی شـهرداری اصفهـان خاطرنشـان کرد: فرآینـد 
داوری ایـن آثـار بـا حضور پنج داور تخصصی انجام شـد و 
در نهایـت ۳۰ طـرح برگزیـده از میان آثار ارسـالی انتخاب 
شـد. این آثار متعلق به دانشـجویان ۱۰ دانشـگاه اصفهان 
بـود و توسـط ۷۰ دانشـجو بـر روی ۳۰ دیوار شـهری اجرا 
شـد. محل اجـرای این آثـار، دیوارهای محـدوده هوانیروز 
در خیابـان شـیخ کلینی و برخی نقاط منطقه ۶ شـهرداری 
اصفهـان بـود؛ فضاهایی کـه اکنون بـه گالری هـای روباز 
شـهری تبدیـل شـده اند. قنادنیـا بـا اشـاره بـه نمایـش 
اولیـه آثـار افـزود: ۳۰ اثـر منتخـب به مـدت چهـار روز در 
شـهرداری منطقـه ۶ و محـدوده خیابـان شـیخ کلینی در 
معـرض دیـد عمـوم قرار گرفـت و در مراسـم اختتامیه نیز 
به صـورت رسـمی رونمایـی شـد. بـه گفتـه او، ایـن آثـار 
بـه زودی در نقـاط مختلف شـهر جانمایی و اکـران خواهد 
شـد تا شـهروندان بتوانند آن ها را در فضای عمومی شـهر 

مشـاهده کنند.

	Áبوم شهر«؛ پلی میان دانشگاه و بازار کار هنر«
یکـی از مهم تریـن اهداف ایـن رویداد، ایجـاد فرصت های 
حرفـه ای برای هنرمندان جوان و دانشـجویان هنر اسـت. 
مدیرعامل سـازمان زیباسازی شـهرداری اصفهان با تأکید 
بـر ایـن موضوع گفـت: »بوم شـهر« توانسـته گامی مؤثر 
بـرای ورود هنرمنـدان جـوان بـه بـازار کار بـردارد و زمینه 
شـکل گیری حرکتـی هرچنـد کوچـک در اقتصـاد هنر را 
فراهـم کنـد. بـه گفتـه قنادنیـا، یکـی از اقدامـات نوآورانه 
ایـن دوره، ارائـه آثـار همـراه بـا کـد QR بـود؛ کـدی که 
اطلاعات هنرمند، سـوابق کاری و راه هـای ارتباطی با او را 
در اختیـار مخاطبـان و کارفرمایان قـرار مـی داد. این اقدام 
باعـث شـد کارفرمایـان، شـرکت ها و نهادهـای مختلـف 
بتواننـد به راحتـی با هنرمنـدان ارتباط برقـرار کنند و زمینه 
داد: در  ادامـه  او  همکاری هـای حرفـه ای شـکل گیـرد. 
نتیجه همین فرآیند، تعدادی از دانشـجویان شـرکت کننده 
به فهرسـت پیمانکاران سـازمان زیباسـازی اضافه شدند و 
فرصـت همکاری رسـمی با مدیریت شـهری را به دسـت 
آوردنـد؛ اتفاقـی کـه می توانـد نقطه آغـاز مسـیر حرفه ای 
بسـیاری از هنرمنـدان جـوان باشـد. مدیرعامـل سـازمان 
زیباسـازی همچنیـن از برنامه ریـزی بـرای توسـعه ایـن 
طـرح خبـر داد و گفـت: هـدف مـا ایـن اسـت کـه نقـاط 
دائمـی بـرای اجـرای آثـار تعریـف شـود تـا در بازه هـای 
زمانـی سـه ماهه، دانشـجویان جدید نیـز بتوانند آثـار خود 

را اجـرا کنند.
دلیـل  بـه  نیـز  دوره گذشـته  آثـار شـاخص  از  برخـی   
کیفیـت بـالا همچنـان حفـظ شـده اند. او بـا اشـاره بـه 
برنامه هـای آینـده افـزود: در نظـر داریم دامنه ایـن رویداد 
را گسـترش دهیـم و علاوه بر دانشـگاه ها، هنرسـتان ها و 
آموزشـگاه های آزاد هنـری را نیـز وارد ایـن فرآیند کنیم تا 
چتـر حمایتـی »بوم شـهر« گسـترده تر شـود و هنرمندان 
بیشـتری فرصـت حضـور در فضای شـهری را پیـدا کنند.

	Á بوم شهر« و حرکت به سوی مردم‌سپاری در«
مدیریت شهری

در کنـار جنبه هـای هنـری، رویـداد »بـوم شـهر« از نـگاه 
مدیـران شـهری نمونـه ای از تغییـر رویکـرد در حکمرانی 
شـهری نیز محسـوب می شـود. مصطفی نباتی نژاد، رئیس 
مرکـز پژوهش هـای شـورای اسلامـی شـهر اصفهـان در 
ایـن مراسـم بـا اشـاره بـه مفهـوم »مردم سـپاری« گفت: 

مدیریت شـهری در جهان سـه نسل را پشـت سر گذاشته 
اسـت. در نسـل نخسـت، شـهرداری ها با اتکا به نیروهای 
ارائـه می کردنـد؛ در نسـل دوم،  اسـتخدامی خدمـات را 
بسـیاری از خدمـات بـه پیمانـکاران واگذار شـد تا کیفیت 
و سـرعت افزایـش یابـد و هزینه ها کنتـرل شـود. او ادامه 
داد: اکنـون جهـان در حـال ورود بـه نسـل سـوم مدیریت 
شـهری اسـت؛ نسـلی که در آن امـور به خود شـهروندان 
و ذی نفعـان واقعـی شـهر سـپرده می شـود. افـرادی کـه 
شـهر را متعلـق بـه خـود می داننـد، بـا انگیـزه ای فراتـر از 
رئیـس  می کننـد.  مشـارکت  آن  اداره  در  مالـی  قـرارداد 
اصفهـان  اسلامـی شـهر  پژوهش هـای شـورای  مرکـز 
خاطرنشـان کرد: این رویکـرد در قالب مفهـوم »حکمرانی 
مـورد  شـورا  پژوهش هـای  مرکـز  در  مشـارکت مبنا« 
مطالعـه قـرار گرفتـه و بسـترهای اجرایی آن نیـز در حال 
شناسـایی اسـت. تاکنـون ۲۳ خدمـت شـهری شـامل ۱۲ 
خدمـت در حـوزه شـهری، ۶ خدمت فرهنگـی و ۲ خدمت 
ترافیکـی به عنوان حوزه هـای دارای ظرفیت مردم سـپاری 
شناسـایی شـده اند. او بـا اشـاره بـه مقاومت هـای طبیعـی 
در برابـر تغییـرات افـزود: هـر تحـول مدیریتـی در ابتدا با 
مقاومت هایـی مواجـه می شـود، امـا تجربـه نشـان داده 
اسـت کـه بـا گذشـت زمـان و مشـاهده نتایـج مثبـت، 
حتـی پیمانـکاران نیـز می تواننـد بـه این مدل مشـارکتی 
بپیوندنـد. نباتی نـژاد پیشـنهاد داد: بـرای تداوم این مسـیر، 
»انجمن هـای مردمـی بوم شـهر« با محوریـت هنرمندان 
و شـهروندان تشـکیل شـود تـا مشـارکت هنرمنـدان در 
مدیریـت شـهری بـه یک سـاختار پایـدار تبدیل شـود. او 
همچنیـن بـا اشـاره به انـرژی و انگیـزه هنرمنـدان جوان 
گفت: حضور گسـترده دانشـجویان و اسـتقبال مردم نشان 
می دهـد کـه هنـر می تواند بـه عاملی بـرای افزایش تعلق 

خاطـر شـهروندان به شـهر تبدیل شـود.
	Á ،هنر شــهری؛ ابزاری بــرای روایت هویت

چالش‌ها و آینده اصفهان
علـی باقـری، مدیر منطقـه ۶ شـهرداری اصفهـان نیز در 
این مراسـم، بر نقش هنر در پرداختن به مسـائل شـهری 
و ارتقـای کیفیـت زندگـی شـهروندان تأکید کـرد و گفت: 
بسـیاری از آثـار ایـن دوره بـه موضوعاتی همچـون تاریخ 
و فرهنـگ اصفهـان و نیـز چالش هـای شـهری از جملـه 
مسـئله زاینـده رود پرداخته انـد و نشـان داده انـد کـه هنـر 

می توانـد زبـان مؤثـری بـرای بیـان دغدغه های شـهری 
باشـد. باقـری  افزود: جهان امروز به سـمت الگوی »شـهر 
هوشـمند« و »حکمرانـی هوشـمند« حرکـت می‌کنـد؛ 
الگویی که در آن انسـان و کیفیت زندگی او در مرکز توجه 
قـرار دارد. در چنیـن رویکردی، هنـر می تواند نقش مهمی 
در انتقـال مفاهیـم پیچیده مدیریتی و زیسـت محیطی ایفا 
کنـد. او بـه آمارهـای جهانـی اشـاره کـرد و افـزود: حدود 
۸۰ درصـد انـرژی جهـان در شـهرها مصـرف می شـود 
و در عیـن حـال نزدیـک بـه ۷۰ درصـد اقتصـاد جهانـی 
نیـز در شـهرها شـکل می گیـرد؛ بنابرایـن هـر تحـول در 
مدیریـت شـهری می تواند تأثیری گسـترده داشـته باشـد. 
او همچنیـن آلودگـی هوا و آلودگی صوتـی را از پیامدهای 
مدیریت هـای سـنتی و خودرومحور دانسـت و بر ضرورت 
حرکـت به سـمت توسـعه پایـدار تأکید کـرد. مدیر منطقه 
۶ شـهرداری اصفهـان تأکیـد کـرد: در دوره هـای آینـده، 
موضوعاتی مانند شـهر هوشـمند، مصرف انرژی و توسـعه 
پایـدار به‌طـور ویژه در محـور آثار هنری قرار گیـرد. زمانی 
کـه مفاهیم پیچیـده در قالب تصویر و هنر ارائه می شـوند، 
تأثیرگـذاری و ماندگاری آن ها در ذهن شـهروندان چندین 
برابـر خواهد بود. در بخش پایانی مراسـم نیز دانشـجویان 
شـرکت کننده نظرات و پیشـنهادهای خـود را درباره بهبود 
ایـن رویـداد مطرح کردنـد و از برگزیدگان بـا اهدای جوایز 
تقدیـر شـد. این مراسـم نه تنها پایـان یک رقابـت هنری، 
بلکـه آغاز مرحلـه ای تازه برای حضور هنرمنـدان جوان در 

فضای شـهری اصفهـان بود.
دومیـن دوره »بـوم شـهر« نشـان داد که دیوارهای شـهر 
می تواننـد بـه بسـتری بـرای گفت وگـوی هنـر و جامعـه 
تبدیـل شـوند. مشـارکت صدهـا دانشـجو، انتخـاب آثـار 
برگزیـده و اجـرای آن هـا در سـطح شـهر، نشـانه ای از 
ظرفیـت بـالای هنـر شـهری در شـکل دهی بـه هویـت 

بصـری و اجتماعـی اصفهـان اسـت. 
در عیـن حـال، تأکیـد مدیران شـهری بـر مردم سـپاری و 
مشـارکت مسـتقیم هنرمنـدان، نشـان می دهـد کـه ایـن 
رویـداد تنهـا یـک برنامـه هنری نیسـت، بلکه بخشـی از 
رویکـردی گسـترده تر بـرای بازتعریـف رابطه شـهروندان 
بـا شـهر و مدیریت شـهری اسـت؛ مسـیری کـه می تواند 
آینده سـیمای شـهری اصفهان را با خلاقیت نسـل جوان 

پیونـد بزند.

نرخ جدید کرایه تاکسی های 
اصفهان به صحن شورا می رود

گروه اصفهان: نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با 
اشاره به بررسی لایحه تعیین نرخ بهای تاکسی در کمیسیون 
تلفیق، از تأیید قیمت های پیشنهادی با اعمال اصلاحات خبر 
داد. سید امیر سامع با اشاره به موارد مطرح شده جلسه اخیر 
کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: 
یکی از مهم ترین موضوعات بررسی لایحه ارسالی شهرداری 
درباره تعیین نرخ بهای خطوط مختلف تاکسیرانی بود که شامل 
تاکسی های خطی در مناطق مختلف شهر، تاکسی های گردشی 
خدمات  نرخ  همچنین  سوم،  و  دوم  اول،  کورس های  برای 
تاکسی های ویژه فرودگاه و راه آهن و سایر خطوط می شد. او 
افزود: در بررسی این لایحه تلاش شد میان دو مطالبه مهم 
توازن برقرار شود؛ از یک سو تاکسیرانان با توجه به افزایش 
هزینه های تأمین قطعات یدکی، سوخت، روغن، تعمیرات و 
سایر ملزومات نگهداری خودرو، خواستار افزایش منطقی نرخ 
کرایه ها هستند تا بتوانند معیشت خود را تأمین کنند و از سوی 
دیگر شهروندان نیز به عنوان استفاده کنندگان اصلی این ناوگان، 
انتظار دارند افزایش نرخ ها تعدیل شده و متناسب با توان اقتصادی 
خانوارها باشد. نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح 
کرد: در همین راستا، آنالیز دقیق قیمت ها و بررسی کارشناسی 
پیشنهاد شهرداری در کمیسیون تلفیق انجام شد و پس از بحث و 
تبادل نظر، نرخ ها با اعمال تغییراتی مورد تأیید قرار گرفت تا برای 
تصویب نهایی به صحن علنی شورا ارائه شود. سامع با تأکید 
بر اهمیت حمل ونقل عمومی در مدیریت شهری خاطرنشان 
کرد: تاکسیرانی یکی از ارکان مهم جابه جایی روزانه شهروندان 
است و تصمیم گیری درباره نرخ آن باید به گونه ای باشد که 
هم پایداری خدمت رسانی حفظ شود و هم فشار مضاعفی به 
مردم وارد نشود. او در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به برنامه های مدیریت شهری برای ایام پایانی سال و نوروز 
گفت: یکی از محورهای مهم آماده سازی شهر برای استقبال 
از مسافران نوروزی، ساماندهی و تقویت فضاهای سبز شهری، 
گل آرایی میادین و معابر و کاشت گل های فصلی متناسب با 
شرایط اقلیمی اصفهان است. نایب رئیس شورای اسلامی شهر 
اصفهان ادامه داد: از چند ماه گذشته سازمان پارک ها و فضای 
سبز شهرداری برنامه ریزی منسجمی در این زمینه انجام داده 
و در دو مجموعه گلخانه ای جروکان و محمودآباد حدود ۸۰۰ 
هزار گلدان گل در حال آماده‌سازی است. سامع با بیان اینکه 
این گل ها شامل حدود ۷۰ گونه متنوع و بیشتر کم نیاز به آب و 
با دوام بالا هستند، گفت: کارشناسان و کارگران فضای سبز با 
تلاش مستمر در حال پرورش و آماده سازی این گل ها هستند 
تا به تدریج توسط باغبانان در سطح شهر کاشته شود و چهره ای 
شاداب تر و بانشاط تر برای بهار پیش رو رقم بخورد. او تأکید کرد: 
زیباسازی شهر در کنار خدمات رسانی مطلوب در حوزه حمل ونقل 
و سایر بخش ها، بخشی از رویکرد مدیریت شهری برای ارتقای 
کیفیت زندگی شهروندان و ایجاد تصویری درخور از اصفهان 
برای مهمانان نوروزی است و امیدواریم نوروز پیش رو با شهری 

آراسته، پویا و آماده میزبانی همراه باشد.

تحقق شهر هوشمند و پایدار با 
حمایت از پروژه های ساختمان 

سبز 

نگهداری  و  تعمیرات  بهینه سازی،  مدیر  اصفهان:  گروه 
تأسیسات شهری شهرداری اصفهان با تأکید بر اهمیت حمایت 
از پروژه های ساختمان سبز گفت: توسعه شهر هوشمند و پایدار 
با رعایت اصول محیط زیستی و سرمایه گذاری در ساختمان‌های 
سازگار با طبیعت امکان پذیر است و ضمن حفاظت از منابع 
طبیعی، کیفیت زندگی شهروندان را ارتقا می دهد. سید مهدی 
حسینی با تاکید بر ضرورت توجه به سلامت جامعه اظهار کرد: 
ارتقای سلامت شهروندان یکی از مهمترین شیوه های کاهش 
هزینه های عمومی تلقی می شود و تجربه کشورهای پیشرفته 
نشان می دهد که دستیابی به توسعه پایدار نیازمند سرمایه گذاری 
اولیه و همکاری دولت، مردم و تمام بخش های اثرگذار است. 
او با بیان اینکه توجه به سلامت جسمی و روانی شهروندان، 
از  بهره گیری  افزود:  است  شهری  برنامه ریزی  اصلی  محور 
ساختمان های سازگار با محیط زیست موجب کاهش مصرف 
انرژی های آلاینده و افزایش بهره وری منابع تجدیدپذیر مانند 
انرژی خورشیدی و بادی می شود و نقش مهمی در بهبود کیفیت 
زندگی دارد. مدیر بهینه سازی، تعمیرات و نگهداری تأسیسات 
شهری شهرداری اصفهان تاکید کرد: ساختمان سازی سازگار با 
محیط زیست نه تنها نیازهای فعلی شهروندان را تامین می کند 
بلکه با رعایت چرخه های زیست محیطی و توجه به نسل های 
آینده، به حفظ اکوسیستم ها و کاهش آلودگی محیط زیست 
کمک می کند. حسینی گفت: اصول کلی توسعه سازگار شامل 
استفاده از منابع تجدیدپذیر، کاهش وابستگی به انرژی های 
آلوده کننده، توجه به نسل های آینده و رعایت چرخه های زیست 
باید در صنعت ساختمان سازی  این اصول  و  محیطی است 
داد:  ادامه  او  شود.  اجرایی  سنجیده  و  عملیآینده  صورت  به 
ساختمان های سازگار با محیط زیست محصولی هستند که 
علاوه بر رفع نیازهای حاضر، دوستدار محیط زیست بوده و 
تضمین می کنند که نسل های آینده نیز بتوانند از منابع طبیعی 
و امکانات شهری بهره مند شوند. مدیر بهینه سازی، تعمیرات و 
نگهداری تأسیسات شهری شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: 
برای اطمینان از سازگاری ساختمان ها، نیاز به شاخص های 
مشخص و معیارهای سنجش است که عملکرد سازگار با محیط 
زیست و رعایت اصول توسعه پایدار را به صورت دقیق ارزیابی 
کنند. حسینی گفت: ورود به صنعت ساختمان سازی با رویکرد 
سازگار و پایدار، علاوه بر بهبود کیفیت زندگی شهروندان، به 
کاهش هزینه های بلندمدت و ارتقای سلامت عمومی کمک 
می کند و یک الزام اساسی برای توسعه شهری پایدار است. او 
افزود: حمایت شهرداری از پروژه های ساختمان سازی سازگار، 
با هدف ایجاد شهر هوشمند و سالم، ضمن حفاظت از محیط 
زیست و منابع طبیعی، فرهنگ و رفتار سازگار با طبیعت را در 
میان شهروندان ترویج می دهد و به تحقق شهر پایدار کمک 

می‌کند.

کلنگ زنی پروژه انتقال گاز 
نایین به انارک

استاندار اصفهان گفت: در دهه فجر امسال حدود هزار و 
۷۰۰ پروژه با مبلغ پیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان در استان 
اصفهان کلنگ زنی و افتتاح شد و در نایین نیز پروژه انتقال گاز 
به انارک با اعتبار دو همت کلنگ زنی شد. مهدی جمالی نژاد، 
در سفر خود به شهرستان نایین و در حاشیه مراسم کلنگ زنی 
پروژه خط انتقال گاز سراسری نایین - انارک با اعتبار دو 
همت، با اشاره به پروژه های افتتاح شده در دهه فجر امسال 
اظهار کرد: این طور نیست که در طول سال پروژه ای افتتاح 
نشود؛ روز گذشته هشت هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان پروژه 
با حضور وزیر نیرو در استان افتتاح شد. او افزود: در نایین 
پروژه انتقال گاز از نایین به انارک به طول ۹۳ کیلومتر با 
اعتبار دو همت کلنگ زنی شد و امیدواریم هرچه زودتر مردم 
این شهرستان بتوانند حلاوت و شیرینی این پروژه را پس از 
بهره برداری بچشند. ابراهیم محسنی، مدیر عامل شرکت گاز 
استان اصفهان نیز در حاشیه بهره برداری از ۱۰ دستگاه کفی 
به همراه مخزن سی.ان.جی با اعتباری بالغ بر ۱۰۰ میلیارد 
تومان در نایین اظهار کرد: با توجه به اینکه گازرسانی به 
بخش های شرقی استان اصفهان در شهرهای خور، جندق، 
انارک، چاه ملک و فرخی با استفاده از روش سی.ان.جی که 
به عنوان گاز فشرده انجام می شود، یک روش بسیار خوب 
برای مناطقی است که شبکه  گازرسانی ندارند. او افزود: امروز 
علاوه براینکه کلنگ زنی فاز اول خط ۱۶ اینچ انتقال گاز از 
نایین به انارک انجام شد، افزایش ظرفیت انتقال گاز به روش 
سی.ان.جی به سمت شرق اصفهان از جمله شهرهای خور، 
جندق و فرخی در خوروبیابانک نیز صورت گرفت. مدیرعامل 
شرکت گاز استان اصفهان ادامه داد: در راستای خدمت رسانی 
به مردم نایین و خوروبیابانک و پایداری جریان گاز طبیعی 
بهره برداری از ۱۰ دستگاه کفی به همراه مخزن سی.ان.جی 

با اعتباری بالغ بر ۱۰۰ میلیارد تومان انجام می شود.

صنعت گردشگری مبدا 
تحولات اقتصادی و فرهنگی 

در تیران
فرماندار تیران و کرون گفت: گردشگری، کشاورزی نوین، 
هوش مصنوعی، تولید انرژی از طریق پنل های خورشیدی 
و صنایع دانش بنیان در محور توسعه اقتصادی این شهرستان 

قرار دارد.
و  گردشگری  نوین،  کشاورزی  افزود:  محمدساعدفر 
اقتصادی  پیشران های  اولویت  در  نوبنیاد  فعالیت های 
این  برای  بانکی  و تسهیلات  داشته  قرار  این شهرستان 
سرمایه گذاری ها پیش بینی شده است. او بیان کرد: تیران و 
کرون ظرفیت بالایی در توسعه گردشگری دارد و باید از 
جنبه های مختلف این ظرفیت بهره برد. ساعدفر خاطرنشان 
کرد: احیای صنعت گردشگری، باورهای قدیمی، سنت ها 
و هویت منطقه را احیا کرده و نسل جدید احساس خوبی 
به منطقه خود خواهند داشت و هویت بخش است. روند 
هم زمان  کرون  و  تیران  در  توریست  جذب  رشد  به  رو 
همسوسازی  و  گردشگری  عرصه  در  سرمایه گذاری  با 
سیاست های توسعه ای منطقه با ماهیت و هویت تاریخی، 
جذب توریست و بنیه های تاریخی و قدیمی، جذب مسافر 
هم افزایش یافته و حرکت روبه رشدی مشاهده می شود. 
بافت  توسعه  در  را  انداز خود  و دهیاران چشم  شهرداران 
شهری و روستایی را بر مبنای گردشگری قرار داده و ماهیت 
قدیمی و سنتی را حفظ کرده و همین حرکت منجر به 
تکمیل پازل صنعت گردشگری شد. تیران که قدمت هفت 
هزار ساله دارد و به عنوان کهن شهر تاریخی و باستانی مطرح 
شده، توسعه آن نیز باید با حفظ بافت و ظرفیت تاریخی 
باشد و توام با این ظرفیت چشم انداز خود را تعریف کند. 
تیران، علاوه بر داشتن پتانسیل های گردشگری مثل قلعه 
تاریخی قمیشلو، درب های سنگی باغات، کوچه باغ های 
تاریخی، سنگ نگاره ها، مساجد تاریخی و بافت قدیمی و 
سنتی ، وجود حجم بالای تردد گردشگران یک فرصت برای 
این دیار به حساب می آید. محسن دلکرمی، شهردار تیران به 
سیاست های مدیریت شهری در این خصوص اشاره می کند 
گفت: شرایط فعالیت اقتصادی تسهیل شده تا فرصت های 
افزود:  او  شود.  فعال  بخش  این  در  اشتغالی  و  درآمدی 
پیش بینی پیوست گردشگری در پروژه های عمرانی، توجه 
به پتانسیل های جذب توریست در تیران و رونق اقتصادی 
این بخش، پیش روی مدیریت شهری قرار دارد. شهردار 
تیران بیان کرد: با بهره برداری از پروژه چهارباغ، پارک ورودی 
شرقی و اقدامات عمرانی و خدماتی پارک آزادگان جلوه 
پیدا خواهد کرد. دلکرمی ادامه داد: رونق و توسعه‌ صنعت 
گردشگری در تیران در زمره مهم ترین اولویت های کاری 
مدیریت شهری است که در قالب اجرای رویدادها، حمایت از 
سرمایه گذاران و اجرای پروژه های عمرانی پیگیری می‌شود.

	Á پروژه گردشــگری مرغــاب در اولویت
شهرداری عسگران

از مهم ترین ظرفیت های تولید آب  چشمه مرغاب یکی 
کشاورزی این شهرستان است که در محدوده شهر عسگران 
قرار گرفته که با وجود چشمه های آب، کوهستان جذاب و 
طبیعت بکر، به عنوان یکی از مقاصد گردشگری در فصل 
بهار و تابستان است که البته در فصل زمستان با بارش برف 
زیبایی خود را دارد. این منطقه گردشگری به عنوان فرصت 
سرمایه گذاری و درآمدزایی شهر عسگران مطرح شده و 
مدیریت شهری برای آن برنامه پیش بینی کرده است. داوود 
گودرزی، شهردار عسگران گفت: این شهرداری ساماندهی، 
پیش بینی اسکان و خدمات رسانی در محیط پیرامونی چشمه 
مرغاب را در دستور کار خود قرار داده است. او می افزاید: طرح 
پیشنهادی آن آماده شده که با مشارکت بخش خصوصی 
و همکاری دیگر نهادهای اداری متولی پروژه توسعه آن 
اجرایی می شود. شهردار عسگران ادامه می دهد: با چنین 
ظرفیت طبیعی امکان جذب بیشتر توریست وجود دارد که 

به عنوان درآمد پایدار برای مدیریت شهری نیز خواهد بود.

شهروندان حق قطع خودسرانه درختان حتی در ملک شخصی خود را ندارند
گـروه اصفهـان: مدیرعامـل سـازمان سـیما و منظـر 
فضـای سـبز شـهری شـهرداری اصفهـان بـا تأکیـد بـر 
اجـرای دقیـق قانـون حفـظ و گسـترش فضـای سـبز 
گفت:هیچ شـهروندی در ملک شـخصی یـا باغ خصوصی 
حـق قطع یـا جابه جایی درخـت را بدون دریافـت مجوز از 
کمیسـیون ماده ۷ ندارد و تمام درخواسـت ها باید از مسـیر 
قانونـی و از طریق سـامانه »اصفهان من« ثبت و بررسـی 
شـود. مجتبـی حق شـناس بـا اشـاره بـه چارچوب هـای 
قانونـی مرتبـط بـا درختـان شـهری اظهـار کـرد: قانونی 
بـه نـام قانون حفـظ و گسـترش فضای سـبز وجـود دارد 
کـه مصوبـه اولیـه آن مربـوط بـه سـال ۱۳۵۲ اسـت و 
در سـال ۱۳۵۹ دوبـاره در شـورای اسلامـی مصـوب شـد 
و در سـال ۱۳۸۸ نیـز اصلاحیـه ای بـر آن اعمـال شـد. او 
افـزود: این قانون یک قانون کشـوری اسـت و در سراسـر 
کشـور اجـرا می شـود و بـر اسـاس آن، هرگونـه قطـع یـا 
جابه جایـی درخـت، چـه در فضـای عمومـی و چـه در 
ملـک شـخصی یا بـاغ خصوصـی، تابع ضوابط مشـخص 
و غیرقابـل چشم پوشـی اسـت. مدیرعامل سـازمان سـیما 
و منظـر فضـای سـبز شـهری شـهرداری اصفهـان تأکید 
کـرد: درخواسـت های شـهروندان برای قطع یـا جابه جایی 
درخـت دلایـل مختلفـی دارد، از انتفـاع چـوب درخـت 
گرفتـه تا خطرسـاز بودن درخـت در معبر، برخـورد خودرو 
و دوچرخـه، یـا نفـوذ ریشـه ها بـه شـبکه فـاضلاب کـه 
بـرای مـردم ایجاد مشـکل می کنـد. حق شـناس گفت: در 
مـواردی نیز درخت در مسـیر ساخت وسـاز یـا داخل ملک 
قـرار می گیـرد، یا شـهروندان بـرای ایجـاد ورودی خودرو 
بـا محدودیـت روبـه رو می شـوند و این پرسـش برایشـان 
ایجـاد می شـود کـه آیـا می تواننـد رأساً نسـبت بـه قطـع 

درخـت اقـدام کنند یا خیـر. او ادامه داد: پاسـخ این سـؤال 
کاملًاً روشـن اسـت و بـه هیـچ عنـوان شـهروندان حـق 
ندارنـد خودسـرانه نسـبت بـه قطـع یـا جابه جایـی درخت 
اقـدام کننـد، حتـی اگر درخـت در داخل ملک شـخصی یا 
بـاغ خصوصـی قـرار داشـته باشـد و این موضـوع صراحتاً 
در قانـون حفـظ و گسـترش فضـای سـبز آمـده اسـت. 
مدیرعامـل سـازمان سـیما و منظـر فضای سـبز شـهری 
شـهرداری اصفهـان خاطرنشـان کـرد: بر اسـاس مـاده ۷ 
ایـن قانـون کـه به کمیسـیون مـاده ۷ معروف اسـت، هر 
شـهروندی که درخواسـت قطع یا جابه جایـی درخت دارد، 
بایـد موضـوع را در ایـن کمیسـیون مطـرح کنـد و هیـچ 

مسـیر دیگری مـورد پذیـرش نیسـت. حق شـناس گفت: 
روال کار بـه ایـن صـورت اسـت کـه شـهروندان ابتـدا به 
واحـد فضـای سـبز شـهرداری منطقـه مربوطـه مراجعـه 
می کننـد یـا ترجیـحاً از طریـق سـامانه »اصفهـان مـن« 
درخواسـت خـود را بـه صـورت الکترونیکی ثبـت می کنند 

کـه توصیـه مـا اسـتفاده از روش غیرحضوری اسـت.
 او افـزود: در ایـن سـامانه مدارکی از جمله پروانه سـاخت، 
نقشـه طبقـه همکف یـا در مـوارد خاص تأییدیه شـرکت 
آب و فاضلاب برای مشـکلات ریشـه درختان درخواسـت 
می شـود و شـهروندان می تواننـد تمـام ایـن مـدارک را 
بارگـذاری کننـد. مدیرعامـل  مراجعـه حضـوری  بـدون 

سـازمان سـیما و منظـر فضای سـبز شـهری شـهرداری 
اصفهـان تأکیـد کرد: پـس از ثبـت درخواسـت، پرونده به 
سـازمان منتقـل می شـود و کارشناسـان مـا بـا حضـور در 
محـل، بازدیـد میدانی انجام می دهنـد، عکس و فیلم تهیه 
می کننـد و گزارش کامل برای طرح در جلسـه کمیسـیون 

مـاده ۷ آمـاده می شـود. 
حق شـناس گفت: اعضای این کمیسـیون شـامل دو نفر از 
اعضای شـورای اسلامی شـهر، قاضی محترم دادگستری، 
معـاون خدمات شـهری به عنـوان رئیس کمیسـیون، بنده 
به عنـوان دبیـر جلسـه و همچنین کارشناسـان تخصصی 
گیاه پزشـکی، باغبانـی، حفـظ و گسـترش و شهرسـازی 
هسـتند. او ادامـه داد: در جلسـه کمیسـیون، تمـام ابعـاد 
موضـوع بررسـی می شـود تـا اگر امـکان حفـظ درخت با 
اصلاح طـرح یـا تغییـر جزئـی وجـود دارد، ایـن کار انجام 
شـود، چراکـه اولویـت مطلـق مـا حفـظ درخـت اسـت و 
پـس از آن جابه جایـی و در نهایـت قطـع، آخریـن گزینـه 
خواهد بود. مدیرعامل سـازمان سـیما و منظر فضای سـبز 
شـهری شـهرداری اصفهان خاطرنشـان کـرد: در صورتی 
کـه بـا رأی حداقـل سـه عضو کمیسـیون، مجـوز قطع یا 
جابه جایـی صادر شـود، ایـن رأی ماهیت شـبه قضایی دارد 
و بـا امضای قاضی دادگسـتری، حکم رسـمی صـادر و به 

شـهروند ابلاغ میشـود.
حق شـناس گفت: تمام این مراحـل به صورت الکترونیکی 
انجـام می شـود، از ثبـت درخواسـت تـا بررسـی و صـدور 
رأی، و دلیل حساسـیت و طولانی بودن فرآیند این اسـت 
کـه درخـت برای مـا یک سـرمایه اصلـی و حیاتی شـهر 
محسـوب می‌شـود و در ایـن حـوزه حتـماً سـخت گیرانه 

رفتار خواهیـم کرد.
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